Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371A0229E56890EBE47248136ED3FFDF

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 407/2020 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.

• RESULTADO PARCIAL DA CHAMADA PUBLICA Nº 002.2020

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371A0229E56890EBE47248136ED3FFDF

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº.	407/2020
DE	16	DE	DEZEMBRO	DE	2020

A	 Prefeita	 Municipal	 de	 Cafarnaum,	 Estado	 da	 Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e através da Secretaria Municipal de Educação; e,

	 CONSIDERANDO o pedido da servidora e os laudos médicos emitidos, onde se verifica que a

servidora pública Jucaria	Maria	De	Souza está inapta para exercer as funções de seu cargo de origem, com

restrições para atividades;

	 CONSIDERANDO	que o Município sempre tem que se preocupar em efetivar o Interesse Público ao

caso concreto, devendo prevalecer esse em face do interesse particular;

		 CONSIDERANDO as regras contidas no art. 25 do Regime Jurídico único dos Servidores Públicos

deste Município (Lei 011/1997), qual institui que a readaptação é a investidura do servidor em cargo de

atribuições e responsabilidades compatíveis com a limitação que tenha sofrido em sua capacidade física ou

mental, verificada em inspeção médica.

CONSIDERANDO	que a Secretaria de Educação, onde a servidora encontra-se lotada, já averiguou a
possibilidade de mudança, bem como já atestou a possibilidade de readaptação e a necessidade real de
manter a servidora na nova função, qual já desenvolve na prática;

CONSIDERANDO	o inciso	XV do art. 37 da Constituição Federal que privilegia a irredutibilidade de
vencimento, aplicada em casos como esses;

Resolve:

	 Art.	1º	Readaptar	a	 servidora	JUCARIA	MARIA	DE	SOUZA	em	caráter	definitivo,	para	exercer	o	novo
rol	 de	 atribuições	 funcionais	 constantes	 do	 Processo	 Administrativo,	 no	 cargo	 de	 Agente
Administrativo/Readaptada	junto à Secretaria	Municipal	de	Educação,	matrícula	0197	sem	prejuízo	de	seus
vencimentos	 anteriores,	 em	 virtude	 de	 estar	 impossibilitada	 de	 exercer	 as	 suas	 atividades	 atuais,	 conforme
apurado	no	referido	Processo	Administrativo.

	 Art.	 2º	 ‐	 Esta	 Portaria	 entra	 em	 vigor	 na	 data	 de	 sua	 publicação,	 revogando	 as	 disposições	 em
contrário.

Gabinete da Prefeita, em 16 de dezembro de 2020.

Sueli	Fernandes	de	Souza	Novais
 Prefeita Municipal

Luís	Cláudio	Souza	Gomes

Secretário Municipal de Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7591C9309CB2F6FF25131A806CCD53CD

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

__________________________________________________________________________

Rua Djalma Rios, nº 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1200

RESULTADO FINAL CHP Nº 002/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA, pessoa jurídica de direito

público, CNPJ Nº 13.714.142/0001-62, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DA DIRETORIA DE CULTURA, torna

público o RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, cujo objeto é a

SELEÇÃO EMERGENCIAL DESTINADA A PREMIAÇÃO DE ARTISTAS

POPULARES LOCAIS (MÚSICA, ARTESANATOS, ARTES PLÁSTICAS E

ARTES CÊNICAS), respeitando a Lei Federal n° 14.017/2020, que destinou o valor

abaixo descrito à cultura e reconhece o caráter emergencial das ações, o Decreto Federal

n° 10.464/2020 e da Portaria Unificada nº 001/2020 de 20 de outubro de 2020, conforme

segue:

ITEM I – ARTISTAS MUSICAIS QUE TENHAM SEUS TRABALHOS COM

RECONHECIMENTO DA COMUNIDADE.

ITEM NOME PONT. SIT. OBS.

01 EDIVALDO ALVES

BARBOSA

72 HABILITADO

02 MAURICIO SOUZA RIOS 72 HABILITADO

03 PAULO HENRIQUE DE

SOUZA CARDOSO

61 HABILITADO

04 RAMON SOUZA DOS

SANTOS

62 HABILITADO

05 MOACI LOILA DA SILVA 82 HABILITADO

06 SANDRO CEZAR SANTOS DE

MATOS

82 HABILITADO

07 FABIO JOSE DO

NASCIMENTO

62 HABILITADO

08 FABRICIO SILVA MACIEL 72 HABILITADO

09 CLEITON ROSA QUEIROZ 82 HABILITADO

10 GENIVALDO DE JESUS

COSTA

62 HABILITADO

11 ROBÉRIO ALVES MARTINS 72 HABILITADO

12 IGOR ARAÚJO TEODORO 72 HABILITADO

13 ARIOSVALDO DO

NASCIMENTO

37 HABILITADO

14 RENILSON ALVES DE

ALCÂNTARA

60 INABILITADO O inscrito

não reside

na cidade de

cafarnaum e

os seus

rendimentos

anuais

ultrapassam

o limite

anual

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371A0229E56890EBE47248136ED3FFDF

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

__________________________________________________________________________

Rua Djalma Rios, nº 01 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1200

previsto em

lei

ITEM II – ARTISTAS QUE PROMOVAM ARTES CÊNICAS (CIRCO, DANÇA E

TEATRO);

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS.

01 JAILTON FERREIRA DA SILVA 72 HABILITADO

02 WELINTON ALVES DO

NASCIMENTO

47 HABILITADO

ITEM III – ARTISTAS QUE PROMOVAM ARTESANATOS;

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS.

01 NEUDES MARTINS DOS SANTOS 37 HABILITADO

02 BETÂNIA MOURA DE SOUZA 47 HABILITADO

03 JAILMA SENA MACAUBAS 57 HABILITADO

04 ANA CLÁUDIA SAMPAIO SILVA 37 HABILITADO

05 JOSÉ CARLOS ROSA DE SOUZA 72 HABILITADO

06 JOSÉ DA CRUZ 62 HABILITADO

07 EDSON GOMES FERREIRA 62 HABILITADO

08 GILDECI ROSA DE SOUA 47 HABILITADO

09 ARÃO OLIVEIRA BROTAS 37 HABILITADO

10 MAGDÁLIA MARIA BRITO DE

JESUS

72 HABILITADO

ITEM IV – ARTISTAS QUE PROMOVAM ARTES PLÁSTICAS

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS.

01 WESLEI SAMPARIO SILVA 47 HABILITADO

02 ZAQUEU CLAUDINO DOS SANTOS 57 HABILITADO

03 PAULO HENRIQUE ALVES DE

SOUZA

47 HABILITADO

Cafarnaum Bahia, de dezembro de 2020.

Ademir Lima da Silva

Secretário de Administração

Renildo Alves Barbosa

Diretor de Cultura

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371A0229E56890EBE47248136ED3FFDF

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371A0229E56890EBE47248136ED3FFDF

quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371A0229E56890EBE47248136ED3FFDF

		2020-12-16T15:49:07-0300